

Skoler får lov til selv at vælge

LÆRING: Politikerne vedtager valgfrihed. Skoler kan selv beslutte, om de vil være med i læringskonceptet True North

FREDENSBORG: Der findes en ny metode, der kan skabe begejstring hos skoletrætte elever - og den metode hedder True North. Sidste år blev den trukket ned over alle folkeskoler, der sendte en lille gruppe udvalgte elever og et par lærere på et månedlangt forløb.

True North efterlod begejstring på nogle skoler, men frustrationer på andre skoler, der ærgrede sig over voldsomme vikarudgifter, og flere skoler mener, at de selv ville kunne skabe samme resultater - hvis blot de fik samme pose penge.

Nu har politikkerne i Børne og Skoleudvalget afgjort, at der fremover skal være valgfrihed.

- Vi havde en lang snak om True North og besluttede at bløde op, så de enkelte skoler selv kan bestemme, hvordan de vil nytænke en indsats for denne her gruppe elever. Vi har fået meget for-

skellige tilbagemeldinger fra skolerne, hvor nogle var begejstrede, andre var kritiske over for True North. Der er behov for nytænkning, og derfor siger vi nu, at der er et centralt tilbud, som skolerne kan benytte - og de har mulighed for at lave et tilbud lokalt, forklarer Hanne Berg (SF), formand for Børne og Skoleudvalget.

Puljemidler - og lidt til

Selve konceptet med True North er finansieret via nogle særlige puljemidler, der dækker kursusudgifterne. Imidlertid skal skolerne selv finde vikardækning for de

lærere, der bliver trukket ud af den almindelige undervisning for at lære om True Norths metoder - og deltage i forløbet med eleverne. Beregninger viser, at det sidste år løb op i vikarudgifter svarende til en million kroner. Et stort beløb selv for de skoler, der er begejstrede for True North konceptet.

Derfor anbefaler et enigt Børne og Skoleudvalg nu, at Økonomiudvalget tager samlet set 300.000 kroner fra driftsreserven. De 100.000 kroner skal understøtte, at de enkelte skoler kan få penge til egne projekter, og de 200.000 kroner fordeles til

skolerne som en kompensations for de mange udgifter til vikarer.

True North er et koncept, der er udviklet i samarbejde med den tidligere jægersoldat Nicolai Mølkke-Leth og fokuserer på at udvikle personlige og sociale kompetencer hos de unge. På hjemmesiden beskrives projektet med ordene »True North Læringsakademi er et læringsssystem med et holistisk læringssyn, der med udgangspunkt i positiv psykologi inddrager alle dele af elevens krop, sind og hjerneniveau i læringsprocessen«

sløt

Ragnarock er klar til at underholde

HUMLEBÆK: Musikteatergruppen Ragnarock præ-senterer i løbet af de kommende måneder fem helt nye forestillinger på Baunebjergscenen i Humlebæk.

Alle forestillinger er lavet 100 procent af deltagerne selv, i samarbejde med deres undervisere. Den første forestilling får premiere mandag 13. marts. Senere

med luksus. Dog ændrer dette sig meget hurtigt den dag, de bliver kidnappet af tre pokerspillede alkoholmisbrugere, der er ude efter deres penge. Det er nu op til de fire mobeofre, nørderne, og de tre mindre intelligente spioner at fange skurkene og redde divaerne. Forestillingen spilles på Baunebjergscenen i Humlebæk mandag



Madkassen arbejder for at mindske madspild, og i klimaugen inviterer de indenfor til juice og insekter med Nina Askov.

Lær at spise insekter

FREDENSBORG: I forbindelse med klimaugen i Fredensborg er der spændende foredrag og åbent hus i Madkassen i Frivilligcentret.

Her kan man møde Danmarks Buglady nummer 1 - Nina Askov. Hun er fra Humlebæk og aktuel med sin nye kogebog, »Insekter på menuen«. Kan vi virkelig spise dem? Bliver vi syge? Hvordan tilbereder man dem? Kom og hør om de sundheds-, miljø- og klimamæssige fordele, der er forbundet med insektspisning. Tankevækkende og grønseoverskrivende foredrag, hvor du får mulighed for at smage nå delikatesserne.